
                          

                              
 

 

Laudacja z okazji nadania  
Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                             

Pani Magdalenie Sokołowskiej-Gawrońskiej 
 

 

Szanowna Laureatko, Wysoka Rado, Dostojni Goście, 
 

 Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” przyznawany przez 

Radę Powiatu jest wyrazem szczególnego uznania i wyróżnienia za wybitne zasługi 

dla rozwoju Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego imienia. Na Sesji w dniu  

24 listopada 2025 roku Rada Powiatu Myślenickiego przyjęła Uchwałę o nadaniu 

Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” Pani Magdalenie 

Sokołowskiej-Gawrońskiej. 

 
 

Szanowni Państwo,  
 

W imieniu Rady Powiatu Myślenickiego przypadł mi zaszczyt wygłoszenia 

laudacji z okazji nadania tego wyjątkowego tytułu Pani Magdalenie Sokołowskiej–

Gawrońskiej oraz przedstawienia Jej sylwetki i zasług dla Gminy Dobczyce i Powiatu 

Myślenickiego. 

 

Pani Magdalena Sokołowska–Gawrońska jest aktorką teatralną i filmową, 

absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie, którą ukończyła  

w 1965 roku. Swoje bogate życie artystyczne związała z renomowanymi scenami 

Teatru imienia Juliusza Słowackiego w Krakowie, Teatru Śląskiego w Katowicach oraz 

Śląskiego Teatru Tańca w Bytomiu. Doświadczenie zdobyte na największych scenach 

teatralnych Polski stało się dla Niej fundamentem dalszej działalności twórczej  

i społecznej. 

 

Od wielu lat Pani Magdalena Sokołowska–Gawrońska aktywnie działa na rzecz 

Gminy Dobczyce i Powiatu Myślenickiego, stając się ich rozpoznawalną ambasadorką 

i promotorką. W swojej pracy konsekwentnie łączy świat kultury, przedsiębiorczości 

oraz działalności społecznej, inicjując i wspierając przedsięwzięcia o trwałym 

znaczeniu dla lokalnej wspólnoty. 

 

W 2003 roku zainicjowała powstanie Izby Gospodarczej Dorzecza Raby  

w Dobczycach, której została Honorowym Członkiem. W ramach tej działalności 

wspierała edukację i promocję lokalnych przedsiębiorców, rozwój współpracy 

gospodarczej oraz działania charytatywne. Była również organizatorką 

Międzynarodowego Spotkania Kobiet Biznesu, które odbywało się na dobczyckim 

zamku i stanowiło ważną platformę wymiany doświadczeń oraz integracji środowisk 

biznesowych. 

 



 

                              
 

Od ponad dwudziestu lat Pani Magdalena Sokołowska–Gawrońska aktywnie 

wspiera lokalne środowiska twórcze, współpracując z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 

Kultury i Sportu w Dobczycach oraz Stowarzyszeniem ISPINA. Prowadziła autorską 

kolumnę „Wiem, że nic nie wiem” w miesięczniku „Tapeta”, reprezentowała Gminę 

Dobczyce na Międzynarodowych Targach Sztuki Ludowej w Krakowie, a także 

promowała region w mediach regionalnych. 

 

Jest cenioną propagatorką lokalnych tradycji i dziedzictwa kulturowego, w tym 

nieformalnego symbolu miasta – doBCZYckiej kozy. Wielokrotnie zasiadała w jury 

konkursów artystycznych i literackich, wspierając młode talenty oraz zachęcając 

kolejne pokolenia do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

 

Szczególnym osiągnięciem Pani Magdaleny Sokołowskiej–Gawrońskiej było 

założenie w 2022 roku Teatru pod Zamkiem w Dobczycach. Jako reżyser  

i scenarzysta reaktywowała tradycję teatru amatorskiego, wzbogacając ofertę 

kulturalną Gminy Dobczyce i Powiatu Myślenickiego oraz tworząc przestrzeń dla 

artystycznej aktywności mieszkańców. 

 

Szanowni Państwo, nadanie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu 

Myślenickiego” Pani Magdalenie Sokołowskiej–Gawrońskiej stanowi wyraz głębokiego 

uznania dla Jej wieloletniej działalności, nieocenionego wkładu w rozwój Gminy 

Dobczyce i Powiatu Myślenickiego, a także za całokształt działań na rzecz 

pielęgnowania, dokumentowania i upowszechniania kultury lokalnej. Jest to 

uhonorowanie wybitnych zasług w dziedzinie kultury i sztuki, które w sposób trwały 

promują Powiat Myślenicki. 

 

W imieniu Rady Powiatu mamy zaszczyt i honor wręczyć Pani Magdalenie 

Sokołowskiej–Gawrońskiej Akt Nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu 

Myślenickiego” oraz Medal Honorowy. 

 


